
Teātra namā “Jūras vārti” koncertā
atdzīvosies Vizmas Belševicas daiļrade
Piektdien, 27. februārī, plkst. 19.00 teātra namā “Jūras vārti” izskanēs koncertuzvedums “Es aiziet nevaru”, kas veltīts dzejnieces Vizmas Belševicas 95. dzimšanas dienai. Līdzās
lieliskajiem izpildītājiem šoreiz uz skatuves kāps arī jauktais koris “Ventspils” diriģenta Aigars Meri vadībā.
Uz “Jūras vārtu” skatuves satiksies aktieri un dziedātāji – Līga Zeļģe, Laila Ilze Purmaliete, Ieva Sutugova, Juris Hiršs, Artūrs Biķernieks, Kaspars Markševics un jauktais koris “Ventspils”

(diriģents Aigara Meri). Par muzikālo pavadījumu gādās Anatolija Livčas vadītā grupa, tās sastāvā – LNSO pirmā vijole Aleksejs Bahirs un citi izcili mūziķi.

Koncertā skanēs Raimonda Paula meistardarbi “Es aiziet nevaru”, “Kamolā tinēja”, “Tu nāc, tu ej”, “Čakārnītis”, “Es mīlu tevi tā”, “Jumītis”, Imanta Kalniņa leģendārais “Dūdieviņš” un citi

skaņdarbi ar Vizmas Belševicas vārdiem.

Vizma Belševica ir viena no lielākajām Latvijas dzejas zvaigznēm, kuras vārds izskanējis tālu aiz Latvijas robežām. Viņa tikusi izvirzīta Nobela prēmijai, viņas darbi tulkoti daudzās valodās, bet

padomju režīma laikā apklusināta un vajāta par savu patiesības balsi. Koncertuzvedumā dzejnieces daiļrade atdzīvojas visā tās daudzveidībā – līdzās smeldzei un dziļām pārdomām skanēs arī

humors un neizsīkstošs dzīvesprieks. Uzvedumā izmantotas arī Vizmas Belševicas dienasgrāmatas, vēstules un intervijas, atklājot līdz šim mazāk zināmus un publiski maz skartus notikumus

viņas privātajā dzīvē.

“Man bija svarīgi parādīt Vizmu Belševicu nevis kā pieminekli, bet kā dzīvu, domājošu, jūtošu cilvēku. Sievieti, kura šaubījās, mīlēja, cieta un tomēr palika uzticīga sev. Šis uzvedums ir ļoti

personisks dialogs ar Vizmu – un ar mums pašiem,” uzsver koncertuzveduma režisore Laila Ilze Purmaliete.

Biļetes uz koncertu teātra namā “Jūras vārti” iegādājamas visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās un internetā bilesuparadize.lv.

Pasākuma laikā iespējama fotografēšana un video filmēšana. Iegūtie materiāli tiks izmantoti pasākuma publicitātes nolūkos, teātra nama “Jūras vārti” mājas lapas un sociālo tīklu kontos.


